Jest z temi soltysami dekret Radomski feria tertia post Festa solennia sacrae Pentecostae 1730, który ich inhaerendo constitutionibus od wszelkich uwalnia podatków.

Michał z Humnisk Humnicki, komisarz lustracyi. Antoni Jordan Walewski, Skarbnik z Sanockiego:

Wspomina ta lustracya jeszcze Krosno; to miasto w pozycyi Jarosławowi podobne dawniej znamienite, słusznie parva Cracovia zwane, było receptaculum przeciw węgierskiemu hultajstwu.

Moczarnie, wieś pod Beskidem, przez hultajstwo węgierskie zniszczona, zarosła lasem nec locus ubi Troja.

Rostoki było Kniaźstwo seu Wójtostwo, ale przez hultajstwo węgierskie zdezolowana lasem, zarosła — teraz się rekrutuje chłopstwem.

BOGUSZA,

wieś wołoska, królewszczyzna, fundacyi prywatnej potwierdzonej przez króla,
w cyrkule Sandeckim.

1544.

I. PRZYWILEJ LOKACYJNY.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Supremus Dux Lithvaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Lanciciae etc. etc. Dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quibus expedit, universis et singulis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris. Quia nomine providi Iwan Radz sculteti villae Bogusza ad bona Nostra Grebów in terra Cracoviensi sita pertinentis, exhibitum est coram Nobis privilegium ipsius scultetiale per Generosum Stanislaum Pieniążek de Iwanowycze tenutarium bonorum Nostrorum Grebów, super scultetiam suam sibi suisque successoribus cum consensu Nostro concessam, supplicatumque fuit deinde Nobis, ut hoc ipsum privilegium auctoritate Nostra regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur, cujus quidem privilegii tenor est talis:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia in continua rerum permutatione facile res hominum e memoria labuntur, nisi litterarum officio illarum perpetuitati consulatur et provideretur. Ego Stanislaus Pjeniążek de Iwanowycze tenutarius et advocatus haereditarius bonorum regalium Grebów in terra Cracoviensi sitorum per has praesentes litteras notum facio, universis et singulis, praesentibus et futuris, quia ex consensu et admissione serenissimi principis et domini, domini Sigismundi Primi Dei gratia regis Poloniae, Magni ducis Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. Domini et haeredis, Domini mei Clementissimi vendidi venditione vera et perpetua, scultetiam in villa regia Bogusza ad bona Grebów praefata pertinente pro summa triginta marcarum, quamlibet quadraginta octo grossos computando, provido Iwano Radz cum uno laneo agri in quo idem Iwan nunc residet et quem jam deinceps ipse cum posteris suis liberum habebit, et cum obsary quos nunc habet, nec non sarrepta quae dicitur pasijeka cumque pratis ad dictum laneum spectantibus, ac molendino, taberna et braxatorio, quae aedificare sibi libere poterit. Qui quidem scultetus et sui successores sculteti de omnibus censibus et praestationibus annuis tam pecuniariis quam aliis realibus per (*rect. quas*) cmethones villae Bogusza Majestati Regiae seu ejus tenutario pro tempore existenti singulis annis solvere solent, sextam partem habebit et habebunt. Solvunt autem ratione census et praestationis annuae Cmethones

BOGUSZA.

praedicti, greges ovium non habentes, quolibet anno pro festo Sti Trinitatis singuli per duodecim grossos et unum poprag: qui vero oves habent, a singulo centenariorum tres mutones seu agnos et duos caseos valachicos. Eodemque tempore quo exigitur ab eis ejusmodi census, componant et contribuant etiam omnes per unum grossum ratione coquinalium quod kuchenne dicitur. Item ratione bellicialium cum bellica motio indicitur solvunt per sex grossos. Et quando fuerit nucum fagi crescentia vigesimum porcum contribuant. Inquilini vero pecora habentes sex grossos solvent et si habuerint oves, a quolibet centenariorum ovium contribuant mutones more emethonum. De his itaque censibus et praestationibus supra dictus scultetus cum suis posteris sextam partem, hoc est sextum denarium, sextum agnum seu mutonem, sextum porcum et sextum caseum uti promissum est habebit. Etiam ipse scultetus tertium denarium de quolibet poena qua mulcabit tenentarius pro tempore existens emethones villae praedictae Boguscha pro illorum excessibus. Idem scultetus cum posteris suis habebit villagium h. e. Nawsie pro sua utilitate, praeterea libera pascua, pro equis, pecoribus et pecudibus suis in silvis quae sunt intra limites villae Boguscha, quae est intra limites villae Byelczarowa ex una parte et ex altera parte rivuli Brathoschowicz et Postawin dictorum, qui in fluviolum Boguschy incidunt, alioqui (?) (*może alioquin*) secundum veterum limitis usum et possessionem in bonis praefatis ab antiquo constitutorum et possessorum. In quibus quidem silvis ad villam Bogusza pertinentibus poterit scultetus sibi arbores excavare mellificiaque ex eis facere et aptare et apes quoque quas in easdem silvas examinatum (*t. j. roje zasze*) venire illicque consedere contigerit, pro se capere ac retinere et in mellificia sua imponere. Etiam habebit scultetus praefatus et sui posteris habebunt in omnibus fluviis per bona dictae villae Boguscha decurrentibus libertatem omni genere retium piscandi et in silvis supra dictis ad Bogusza spectantibus feras cujuscumque generis venatu capiendi, ex quibus tenentario non plus quam cujuslibet ursi seu apri silvestris unam quartam dare tenebitur. Poterit etiam scultetus ipse et sui successores equum suum pascere inter sata emethonalia villae Boguscha praedictae absque tamen damno et jactura cujuscumque. Nullum autem servitium praestare tenebitur vel obligabitur is ipse scultetus ejusque successores nisi ire seu venire in Grebów quoties illi mandabitur, sed neque quicquam aliud ratione proventus seu praestationis annuae dare erit obligatus sui que posteris obligati erunt regiae majestati seu tenentario, quam unum lośnik (?) tertio anno, longitudinis unius viri cum medio justae proceritatis. Ab expeditione vero bellica erit omnino liber et absolutus, nec illam serviet posterique sui sculteti non servient. Item emethones villae Boguscha praefatae nihil aliud laborare tenebuntur, nisi sculteto laborabunt tres dies in anno, et circa ejusmodi laborem, victum necessarium eis scultetus suppeditabit. Ipsi vero omni anno bis afferrent ei honoramentum quod poczta, lingua vernacula nuncupatur, quando illis per ipsum mandabitur more, qui in aliis villis Valachicis in vicinatu consistentibus observatur. Judicabit autem ipsos emethones scultetus praefatus non alio jure, quam vallahico de quo nemo extrahere et evocare illos poterit. Insuper poterit scultetus villam Boguscha praefatam pro conditione ejus meliori emethonibus et hortulanis locare et ampliare, contradictione et impedimento alicujus non obstante. Habebit etiam scultetus praedictus et successores sui habebunt potestatem liberam de uno loco in alium, qui commodior videbitur transferendi molendinum praedictum, poteritque circa hoc ipsum molendinum, solusz et Stępy construere pro sua utilitate, molendinatoremq; servare et quando sibi visum fuerit illum alienare, aliumque pro suo arbitrio suscipere. Per ipsum Iwan scultetum ejusque legitimos successores praedictam scultetiam cum omnibus et singulis eis attinentiis et libertatibus superioribus expressis, cumque omni jure dominio proprietate tenendam, habendam, pacifice et quiete possidendam ac dandam, donandam, vendendam, commutandam, alienandam, in ususque suos suorumque successorum convertendam. (*Zapewne opuszczono: damus et concedimus*) In cujus rei testimonium sigillum Meum est appensum. Datum in Grebów die festo St. Wenceslai, anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo quarto. — Praesentibus Nobilibus Dominis Andrea Krynicki, Adamo.....(*sapewne Susch sob. Przywilej Bielczarowy*) aliisque pluribus fide dignis.

BOGUSZA.

Nos itaque Sigismundus rex praefatus supplicationi pro parte Iwan sculteti praedicti Nobis factae benigne annuendo privilegium praeinsertum in omnibus suis punctis, clausulis et articulis approbandum, ratificandum et confirmandum duximus, approbamusque, ratum habemus, et confirmamus, decernentes venditionem scultetiae praedictae aliaque omnia et singula in eo ipso privilegio contenta, robur debitae firmitatis obtinere praesentium tenore mediante. In cujus rei testimonium sigillum nostrum est appensum. Actum et datum Cracoviae feria secunda, anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo quinto, regni Nostri anno trigesimo nono. Praesentibus Reverendissimo et reverendis in Christo patribus Dominis Petro Archiepiscopo Gnesnensi et Episcopo Cracoviensi, Legato nato et Primate, Nicolao Dzierzowski Vladislaviensi, Paulo Wolski Poznanensi, Samuelo Macziejowski Plocensi, et regni Nostri Vicecancellario, Joanne Dziaduski Chelmensi, Andrea Zebrydowski Camenecensique Episcopis — nec non Magnificis Generosis et Venerabilibus Joanne Comite in Tharnów, Castellano Cracoviensi exercituum regni Nostri Magno ac Sandomiriensi Capitaneò, Petro Cmitha, Comite in Wisznice Cracoviensi et regni Nostri Marschalco Magno et Cracoviensi, Scepusiensi, Premisliensi, Collensique Capitaneo, Joanne de Thenczyn Sandomiriensi, et curiae Nostrae Marschalco ac Lublinensi, Leloviensique Capitaneo, Petro de Dambrowycza Lublinensi, Radomiensi Casimiriensique Capitaneo, Joanne de Coszcielec Juniwladislaviensi ac Brzestensi, Kowaliensi, terraeque Dobrzynensis Capitaneo, Joanne Dzierkowski Masoviensi et Capitaneo Varsaviensi Palatinis; — Andrea Comite in Gurka Poznanensi et majoris Poloniae Capitaneo Generali, Nicolao de Wola Sandomiriensi et Serenissimae Dominae conjugis Nostrae charissimae Cariae Magistro, ac Sanocensi, Lanczkorunensi, Wisnensi, Lomnensique Capitaneo, Martino Zborowski Kalisiensi et Capitaneo Odalanowensi — Spythcone de Tharnów Wojnicensi, et regni Nostri Thesaurario ac Siradiensi, Brzezniensi, Krzepicensi, Krzeszoviensique Capitaneo, Andrea de Tęczyn Lublinensi et Capitaneo Sniatynensi, Severino Bonar de Balicze Bijecensi (?) et Zupario Burgrabio et Magno procuratore Cracoviensi, Osswijenczimiensi, Zathoriensi, Biccensi, Rabstenensique Capitaneo, Alberto Starzechowski Belzensi, et Capitaneo Drohobycensi, Georgio Jezowski Warszaviensi et Capitaneo in Osieczko Castellanis; — Joanne Ocieski succamerario terrestri Cracoviensi, Thoma Soboczki Tribuno Lanciensi, Burgrabio Cracoviensi, Pincerna Curiae Nostrae et Ravensi Capitaneo, Nicolao Mischkowski Dapifero Cracoviensi, Stanislaw Borek Decano et Gnesnensi Cantore, Custodeque Sandomiriensi, Andrea Czarnkowski Scholastico, Jacobo Uchański Custode Plocensi, et Canonico, Stanislaw Hosio, juris utriusque Doctore Cracoviensibus — Joanne Czermieński Sandomiriensi et Premysliensi, Joanne Przerębski Crusvicensi Canonicis, Secretariis Nostri; — Valentino Debieński, Referendario Curiae Nostrae, Martino Wolski Tribuno et Burgrabio Cracoviensi, Cubiculi Nostri praefecto, Thesaurario Curiae Nostrae et Zakroczymensi, Blonensique Capitaneo, Augustino Klotwicz Vexillifero Curiae Nostrae, et Stabuli Nostri praefecto, Hieronimo Staschkowski Coquinae Nostrae Magistro et aliis quam pluribus dignitariis et officialibus Regni Nostri fide dignis. Datum per manus praefati Reverendi Domini Samuelis Episcopi Plocensis et Regni Nostri Vicecancellarii sincere Nobis dilecti.

1 6 7 0.

II. Confirmatio et conservatio honestorum Stephani Bogucki, Fedori Hałkowicz et Lazari Kuziak circa scultetiam Boguszensem in Capitaneatu Gryboviensi.

Michael Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus praesentibus litteris Nostri quorum interest universis et singulis, quemadmodum serenissimus antecessor Noster Joannes Casimirus rex honestos Ste-

BOGUSZA.

»phanum honesti Nicolai Bogucki, Fedorem honesti Hrycz Halkowicz et Lazarum honesti Petri Kuziak
»scultetorum de villa Bogusza ad Capitaneatum Nostrum Gryboviensem pertinente filios, circa usum et
»possessionem ejusdem scultetiae Boguszensis et jura antiqua praedecessoribus eorum scultetis super can-
»dem scultetiam servientia approbavit et confirmavit privilegio suo de data Varsaviae die nona mensis
»Augusti anno MDCLXVIII e cancellaria regni minore legitime emanato, ita et nos annuentes benigne
»humillimae praefatorum scultetorum supplicationi« etc. etc. etc. jak w wszystkich przywile-
»jach konfirmacyjnych na Kniaźtwa i Sołtystwa, utrzymujących okazicieliów tegoż
»przy dożywociu. »Post mortem vero cujusvis eorum non prius successores illorum de usu et poses-
»sione praedictae scultetiae in villa Nostra Bogusza existentis cedere tenebuntur, quam summa in litteris
»originalibus expressa et in eadem scultetia seu advocatia inscripta vel ex taxa commissariorum Nostro-
»rum proveniens, sive proportione ducta, sors concernens illis persoluta et realiter numerata fuerit.

1 7 2 6.

*III. Confirmatio et conservatio honestorum Jasconis et Dmitri Radzow, Fedor Bogucki et
Iwan Kuziak circa jus advitalitiae possessionis scultetiae Bogusza in Capitaneatu
Gryboviensi.*

»Augustus Tertius Dei gratia etc. etc. etc. Significamus praesentibus litteris Nostris quorum inter-
»est universis et singulis quia prouti serenissimi antecessores Nostri parentes, avos, proavos
»et reliquos honestorum Jasconis et Dmitri Radzów, Fedori Bogucki, Demko Halkowicz et Iwani
»Kuziak majores, circa usum et possessionem scultetiae in villa Bogusza ad Capitaneatum Grybovien-
»sem pertinente existentis conservaverant et jura antiqua praedecessoribus eorum super ejusmodi
»scultetia servientia approbaverant et confirmaverant, ita et Nos« etc. etc. jak w wszystkich podobnych
»przywilejach.....»sed salvum ac integrum jus advitalitium unicuique eorum conservaturos, quod et sere-
»nissimi successores Nostri praestituri sunt. Post mortem vero cujusvis eorum non prius successores illo-
»rum de usu et possessione praedictae scultetiae in villa Nostra Bogusza existentis, cedere et condescen-
»dere tenebuntur, quam summa in litteris originalibus expressa vel ex taxatione
»commissariorum nostrorum proveniens, sive proportione ducta sors concernens,
»illis persoluta et realiter numerata fuerit.

1 7 6 5.

*IV. Przywilej konfirmacyjny króla Stanisława Augusta owczesnym posiadaczom Kniaź-
twa Boguszkiego na dożywocie tegoż Kniaźtwa udzielony.*

Stanislaus Augustus Dei gratia rex Poloniae etc. etc. Significamus praesentibus litteris Nostris quo-
»rum interest universis et singulis expositas Nobis esse litteras Pargameneas manu Serenissimi olim divae
»memoriae Augusti Secundi Regis Poloniae subscriptas sigilloque regni communitas sanas, salvas et illae-

BOGUSZA.

sas omnique suspicionis nota carentes, continentes in se confirmationem et conservationem jurium honestis scultetis Bogusiensibus servientium ad Capitaneatum Gryboviensem pertinentium supplicatumque Nobis est nomine et pro parte honestorum Petri Radz Boguski, Michaelis Halkiewicz, Gregori Kuziak, scultetorum Boguszensium ut easdem autoritate Nostra regia approbare et confirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor sequitur. Augustus Secundus Dei gratia etc. etc. (*Osnowa poprsedsajqcego prsywileju.*)

Nos itaque Stanislaus Augustus Rex Poloniae supplicationi ejusmodi benigne annuentes praedictas litteras in omnibus earum punctis, clausulis et conditionibus confirmandas et ratificandas esse duximus, prout praesentibus litteris Nostris in quantum juris est ut usus earum habetur approbamus, confirmamus et ratificamus decernentes easdem vim et robur perpetuae ac inviolabilis firmitatis debere habere. In quorum fidem c. e. t.

BIELCZAROWA,

wieś wołoska, królewszczyzna, fundacyi królewskiej, w cyrkule Sandeckim.

1 5 3 1.

PRZYWILEJ LOKACYJNY

WSI I WOJTOWSTWA, Z POZNIJSZEMI POTWIERDZENIAMI.

Significamus prasentibus litteris Nostris, quorum interest universis et singulis expositas Nobis esse literas pargameneas manu Serenissimi olim divae memoriae Joannis Tertii Regis Poloniae subscriptas sigilloque Regni communitas, sanas, salvas et illaesas, omnisque suspicionis nota carentes, continentis in se confirmationem jurium scultetis villae Bielczarowa in Capitaneatu Gryboviensi sitae servientium, supplicatumque Nobis est. Nomine honestorum Hiacinthi, Ignatii, Danielis Truchanowski, ut easdem autoritate Nostra Regia approbare, confirmare et ratificare dignaremur. Quarum quidem litterarum de verbo ad verbum tenor est qui sequitur:

1 6 8 4.

Joannes Tertius, Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae etc. etc. Significamus praesentibus litteris Nostris quorum interest universis et singulis productas coram Nobis esse litteras papireas ex actis Castrensibus Sandecensibus per extractum editas sigillo ejusdem loci Capitanei obsignatas, continentis in se privilegium Sigismundi Primi, Regis Poloniae, Praedecessoris Nostri scultetiam (?) (*сапуево ад скултетіам іп*) villa Bielczarowa servientes, sanas, salvas omnisque suspicionis nota carentes, supplicatumque Nobis est per certos Consiliarios Nostros, nomine infrascriptorum scultetorum villae Bielczarowa, ut ipsis easdem litteras autoritate Nostra Regia approbare, et ratificare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor de verbo ad verbum est talis:

1 5 3 1.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia in continua rerum humanarum mutabilitate facile res gestae e memoria hominum labuntur, nisi literarum officio, illarum perpetuitate

BIELCZAROWA.

consulatur : proinde ego Stanislaus Pieniążek de Iwanowicze tenentarius et advocatus haereditarius bonorum regalium Grybów, in terra Cracoviensi sitorum per has praesentes litteras notum facio universis et singulis, praesentibus et futuris, quia ex consensu et admissione serenissimi Principis et Domini Sigismundi Primi, Dei gratia Regis Poloniae, Magni Ducis Lithvaniae, Russiae, Mazoviae etc. Domini, et haeredis, vendidi venditione vera et perpetua scultetiam in villa Regia Bielczarowa ad bona Grybów praefata pertinente, pro summa triginta florenorum in moneta, triginta grossorum Polonicalium computatorum Provido Iwan Truchanowicz cum uno laneo agri in quo idem Iwan nunc residet, et quem jam deinceps ipse cum posteris suis liberum habebit, et cum Obszary quos nunc habet, nec non sarepta, quae Pasieka dicitur cumque pratis ad dictum laneum spectantibus, ac molendino, taberna, et braxatorio, quae aedificare sibi libere poterit. Qui quidem Iwan scultetus et sui successores sculteti de omnibus censibus et praestationibus annuis tam pecuniariis, quam aliis realibus per (*rect. quas*) cmethones villae Bielczarowa praedictae Majestati Regiae seu tenentario suo pro tempore existenti singulis annis solvere solent, sextam partem habebit et habebunt. Solvent autem ratione census et praestationis annuae Cmethones praedicti, greges ovium non habentes, quolibet anno pro die et festo St. Trinitatis singuli per duodecim grossos, cmethones vero greges ovium habentes solvent quolibet anno pro festo St. Trinitatis a singulo centenario ovium tres agnos seu mutones, et duos caseos quos vocant valachicos, eodemque tempore quo exigitur ab iis ejusmodi census componant et contribuant etiam omnes simul duodecim grossos ratione conquinatum, quod kuchenne dicitur. Item ratione bellicatum, cum bellica motio indicitur, solvent per sex grossos, et quando fuerit nudum, (*rectius nucum*) fagi crescentia vigesimum porcum contribuent. Inquilini vero pecora habentes sex grossos solvent, et si habuerint oves, a quolibet centenario ovium contribuent mutones more cmethonum. De his itaque censibus et praestationibus supradictus scultetus praefatus cum suis posteris sextam partem, h. e. sextum denarium, sextum agnum seu mutonem, sextum porcum, et sextum caseum, uti praemissum est habebit. Percipiet etiam ipse scultetus tertium denarium de qualibet poena qua mulcabit tenentarius pro tempore existens cmethones villae praefatae Bielczarowa pro illorum excessibus. Idem scultetus cum posteris suis habebit villagium h. e. Nawsie pro sua utilitate: habebit praeterea libera pascua pro equis, pecoribus et pecudibus suis, tam in silvis, quae sunt intra linites villae Bielczarowa praedictae, quam etiam in silvis Bieszczady et Jaworze ad Piwniczna Schia? (*może: Szyja, albo: Sychia*) pertinentibus juxta litteras serenissimae olim Reginae Elisabethae de super emanatis, in quibus quidem silvis ad villam Bielczarowa pertinentibus potest scultetus sibi arbores excavare mellificiaque ex eis facere et aptare, et apes quas in easdem silvas examinatum (*albo: exagminatim*) venire ibique consedere pro se capere et retinere et in mellificia sua imponere. Etiam habebit scultetus praedictus et sui posteri habebunt in omnibus fluviis per bona praedicta Bielczarowa decurrentibus libertatem omni genere retium piscandi et in silvis supradictis ad Bielczarowa spectantibus feras, cujuscumque generis venatu capiendi, ex quibus tenentario seu cuicumque alteri non plus, quam cujuslibet ursi seu apri silvestris unam quartam dare tenebuntur. Poterit etiam scultetus ipse et sui successores equum suum pascere inter sata cmethonalia Bielczarowa praedictae absque tamen damno et cujuscumque jactura. Nullum autem aliud servitium praestare obligabitur ipse scultetus ejusque successores, nisi ire seu venire in Grybów quoties illi mandabitur, sed nequiquam ratione proventus seu praestationis annuae dare erit obligatus sique posteri erunt obligati Regiae Majestati seu tenentario, qui (*rect. quam, zobacz przywilej Bogusszy*) unum leśnik tertio anno, longitudinis unius viri cum medio justae proceritatis. Ab expeditione vero bellica erit omnino liber et absolutus nec illam serviet, posterique sui sculteti non servient. Item cmethones Bielczarowa villae praefatae nihil aliud laborare tenebuntur, nisi sculteto laborabunt tres dies in anno et circa ejusmodi laborem victum necessarium eis scultetus suppeditabit; ipsi vero omni anno bis afferrent ei honoramentum quod poczta lingua vernacula nuncupatur, quando illis per ipsum mandabitur, more qui illis villis valachicis in vicinatu consistentibus observatur. Judicabit autem cmethones ipsos non alio jure, quam valachico, de quo nemo

BIELCZAROWA.

extrahere et evocare illi (*rect. illos, sob. prsywilij Boguszy*) poterit. Scultetus villam Bielczarowa praefatam pro conditione illius meliori emethonibus et hortulanis locare et ampliare (*opuszczone: poterit.*) contradictione et impedimento alicujus non obstante. Habebit etiam scultetus praedictus et successores sui habebunt potestatem liberam de uno loco in alium qui commodior videbitur transferendi molendinum praedictum, poteritque circa hoc ipsum molendinum folusz et Stampy construere pro sua utilitate, servareque molendinatorem, et quando sibi visum fuerit illum alienare, aliumque pro suo arbitrio suscipere. Per ipsum Iwan scultetum, ejusque legitimos successores praedictam scultetiam cum omnibus et singulis eius attinentiis et libertatibus supra expressis cumque omni jure, dominio et proprietate tenendam, habendam, pacificeque ac quiete possidendam ac dandam, donandam, vendendam, commutandam, alienandam in usus suos suorumque successorum convertendam (*dodać słowa: damus et concedimus:*) In cujus rei testimonium sigillum Nostrum est appensum. Datum in Grybów die festo Stae Catharinae Anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo primo — Praesentibus Nobilibus Andrea Branicki, Adam Susch, aliisque pluribus fide dignis.

(*Dokument ten aprobował król Zygmunt r. 1562. W Krakowie na sejmie, „benigne annuendo supplicationi providi Iwan Truchanowicz sculteti villiae nostrae Bielczarowa ad bona nostra Grybów in terra Cracoviensi pertinentis feria sexta in vigilia festi Sanctorum III Regum.“*)

Nos itaque Joannes Rex supplicationi honestorum Ignatii, Bazylis et Michaelis Bielczarowski, scultetorum villae Bielczarowa benigne annuentes supra scriptas litteras ac earum omnia contenta in omnibus earum clausulis etc. jak zwykle — confirmamus et ratificamus praesentibus litteris Notris etc. Datum in arce Cracoviensi die XII Februarii anno Domini MDCL XXXIV, Regni vero Nostri undecimo anno. Joannes Rex.

Nos itaque Stanislaus Augustus Rex ejusmodi supplicationi benigne annuentes praeinsertas litteras etc. etc. in quantum juri communi non repugnat auth. Nostra regia approbamus et confirmamus decernentes easdem vim et robur perpetuae ac inviolabilis firmitatis obtinere debere. In quorum fidem etc. etc. Datum Varsaviae die XXVII mensis Julii; Anno Domini MDCCLXV regni vero Nosiri Anno primo.

WICZÓW,

wieś wołoska, królewsczyzna, w cyrkułe Samborskim. (*)

1 5 6 9.

PRZYWILEJ LOKACYJNY.

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae Dux Lituaniae, Rusiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. Dominus et haeres Significamus tenore praesentium quorum interest universis et singulis tam praesentibus quam futuris harum notitiam habituris. Quia nos bona capitaneatus nostri samboriensis ampliare proventusque et comoda mensae nostrae augere volentes simulque comendatam habentes fidem sagacitatem et solerciam providi viri Iwan Krzewicki eidem facultatem et potestatem dedimus damusque et conferimus praesentibus villam de nova et cruda radice in silvis nostris ad capitaneatum samborien. pertinentibus ad torrentem Wiczow nuncupatum ejusdem cognominis iure et consuetudine Walachorum locare quae quidem villa locanda limites suos perpetuos habebit a limitibus Hołowieckie ad monasterski potok et a Groziowa wiesz usque ad wałkij, tandem a Płoskie ad Sokoly potok demum vero a Mszaniec fluvio ad vadum po brod wiszszey (*wyśszy*) sokolia. Ut autem homines ad incolendum eandem Villam eo citius confluant et habitabilem reddant, damus eisdem libertatem ab omnibus censibus et daciis nobis praestari solitis iure et consuetudine Walachica extenuandam qua expirata nobis ad ea onera dacias census et tributa pendenda quae aliae Villae nostrae eidem vicinae in eodem iure Walachico locatae nobis pendere consueverunt, tenebuntur: Cupientes vero ipsum Iwan Krzewicki ad locandam eandem villam rostram promptiorem ac diligentiore pro laboreque suo consolationem reddere, eidem iure et nomine scultetiae ibidem in Wiczow duos mansos et duas portiones vulgo obszary dictas agri alterum inferius, alterum vero superius villae praefatae sitas damus et assignamus perpetuis temporibus per eum et successores illius legitimos posidendi ita late et longe prout sese intra limites Villae ejusdem extendi possunt. Damus etiam eidem sculteto

(*) Gdy w powyższym zbiorze ty'ko przywileje wsi wołoskich w Cyrkułe Sanockim i Sandeckim położonych znajdują się, załączamy przywilej wsi Wiczów do Starostwa Samborskiego niegdys należącój, wypisany z oryginału dobrze zachowanego w zakładzie nauk. im. Ossolińskich, w tém przekonaniu, że tylko znosząc z sobą przywileje podobne z rozmaitych okolic wyjaśnić się może dostatecznie pytanie, co to były niegdys w Polsce *wsie Wołoskie*? pytanie w prawie polskiem dotąd tak mało tknięte. (Przyp. Dyrek. zak. nauk. Ossolińskich).

molendinum liberum super fluvio magno Mszaniecz in loco qui sibi commodior videbitur per eum extruendum tam frumentarium quam trusatile vulgo folusz dictum et tubernam in eadem Villa liberam atque hortulanos tot quot in agris suis propriis eos locare poterit sine quadam exemptione cum omnibus ex eisdem censibus proventibus et proprietate universa. Praeterea de omni dacione nostra pecuniaria iudicata et gregaria ex villa ipsa nobis provenienda tertium denarium tertium agnum et tertium porcum ipse scultetus et ejus legitimi successores perpetuo de villa praefata habebunt et percipient. Licebit insuper etiam Sculteto atque ejus successoribus et Cmethonibus villae ejusdem nostrae columbationes et honores alias poczty bis quolibet anno videlicet pro nativitate Domini et sacrae Paschae festis more aliarum Villarum iure Walachico locatarum accipere eosdemque Cmethones cogere sibi ad laborandum tribus diebus annatim-videlicet ad agros colendum falcastrandum et metendum. Quoniam vero intelleximus illas regiones homines ritus greci jam inhabitare, ideo ne et in hac parte illorum religioni deesse videamur damus et assignamus quoque ibidem in Wiczow unum laneum agri perpetuum pro Poponatu et aream quae aptior inventa fuerit pro construenda Ecclesia ritus Greci idque sine damno et preiudicio aliarum villarum nostrarum antiquarum et Poponum in eisdem existentium eundemque Poponem pro dationibus gregariis liberum et absolutum esse volumus temporibus perpetuis. Dantes et concedentes praefato Iwan sculteto ejusque posteris plenam facultatem redditus et proventus suos in eadem scultetia molendinoque et taberna suprascriptis ad eam pertinentibus pro beneplacito suo (sine tamen nostrae et subditorum nostrorum praepudicio) ampliandi et augendi eamque ipsam scultetiam cum omnibus proventibus ad eam quomodolibet pertinentibus tenendi habendi possidendi nec non dandi donandi vendendi commutandi obligandi alienandi ac in usus suos suorumque successorum beneplacitos prout ipsis melius et utilius videbitur expedire convertendi Nostro tamen et Successorum nostrorum speciali consensu et voluntate ad id accedente. Ratione cujusquidem scultetiae ipse Krzewicki eiusque legitimi Successores sculteti in Wiczow ad quamlibet expeditionem generalem Regni bellicam nobis et nostris Successoribus post expirationem libertatis more aliorum Scultetorum servire tenebuntur. Juribus nostris Regalibus et stationibus ex scultetia et poponatu praedictis salvis nihilominus manentibus harum testimonia literarum quibus in fidem ac evidentius testimonium sigillum nostrum est apensum. Datum in Comiciis Regni nostri generalibus Lublinsibus feria sexta ante dominicam Invocavit proxima Anno Millesimo Quingentesimo Sexagesimo nono Regni vero nostri Anno Quadragesimo. Valentinus Dembiński R. P. Canc.